
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2020

Tomada de Preços Nº 001/2020
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO DO TIPOMENOR PREÇO GLOBAL

HORA PARA INICIO DA ABERTURA DE ENVELOPES:

DA SUBORDINAÇÃO

1 OBJETO DA LICITAÇÃO

1.1

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

1.2

2 DO RECEBIMENTO

2.1

s

CÂMARAMUNICIPAL DE MUCURI BA
Rua Oscar Teixeira Sirqueira, nº 290
TOMADA DE PREÇOS 001/2020
ENVELOPE 01 – DOCUMENTAÇÃO
EMPRESA..............................................

CÂMARAMUNICIPAL DE MUCURI – BA
Rua Oscar Teixeira Sirqueira, nº 290
TOMADA DE PREÇOS 001/2020
ENVELOPE 02 – PROPOSTA DE PREÇOS
EMPRESA........................................................

3 DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1

3.2

por meio de credenciamento

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

4 – HABILITAÇÃO – ENVELOPE “01“

DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À HABILITAÇÃO JURÍDICA:

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.1.8

4.1.9

4.1.10

4.1.11– Poderão participar da presente licitação as empresas nacionais,
individualmente, que possuam em seu objeto social atividade compativel com
o objeto do presente edital, cadastrado na Câmara Municipal de Mucuri, e
também os interessados que se cadastrarem até o terceiro dia anterior do
recebimento da proposta.

5 DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

5.1.1

5.1.2

5.1.3

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

5.1.3.1

5.1.3.2

5.1.3.3

5.1.4

5.1.5

5.1.6

6 DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

6.1.1

6.1.2 –

6.1.3

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 008
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

7 DOCUMENTAÇÕES REFERENTE À QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA
FINANCEIRA

7.1.1

7.1.2

microempresas e empresas de pequeno porte

7.1.3

7.1.4

8 DA PROPOSTA DE PREÇOS – “ENVELOPE Nº 02”

:

8.1.1

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 009
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

8.1.2

,

8.1.3

8.1.4

8.1.5

8.1.6

8.1.7

8.1.8

8.1.9 , 60 (sessenta)

8.1.10

8.1.11

8.1.12

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 010
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

9 DA ENTREGA

10 DO RECEBIMENTO

10.1

11 DO PAGAMENTO

11.1

12 DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

12.1.
do Orçamento da CâmaraMunicipal deMucuri.

12.2

13 DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

13.1 de MENOR PREÇO
GLOBAL que incluirá a realização da obra de reforma e ampliação da Câmara
Municipal deMucuri,

13.2

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 011
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

13.3

13.4

13.4.1

.

13.4.2

13.5

13.6

13.7 –

13.8

a)

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 012
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

b)

c)

d)

14 DO CONTRATO

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

15 DAS PENALIDADES

15.1 –

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 013
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

a) 0,05% (zero vírgula zero cinco por
cento

b) 25% (vinte e cinco por cento)

16 DOS RECURSOS

16.1

16.2

17 DA DESCLASSIFICAÇÃO

17.1

17.2

17.3

18 DAS CONDIÇÕES GERAIS

18.1

18.2

18.3

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 014
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

18.4 –

18.5

18.6 –

18.7

18.8

18.9

18.10

18.11

18.12

18.13 –

18.14

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 015
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

18.15

18.16

18.17

18.18

18.19

18.20

18.21 Integram o presente Edital:

JOÃO ANTONIO OLIVEIRAMEDINA

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 016
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

ANEXO I

Termo de Referência e Especificação do Objeto

1. INTRODUÇÃO

4.1

2. DA JUSTIFICATIVA DOOBJETO

2.1

2.2

3. DO OBJETO, VALIDADE E GARANTIA

3.1

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 017
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

4. ESTIMATIVAS DE CONTRATAÇÃO

4.1

Item Quant. UN. Descrição Preço Unit.
Máximo
mensal

Preço Total
Máximo

1 90 106.479,79 106.479,79

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 018
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 019
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 020
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 021
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 022
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 023
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 024
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 025
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 026
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 027
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 028
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 029
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 030
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 031
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 032
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 033
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 034
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 035
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 036
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

5. ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO

5.1

5.2
Câmara Municipal de Mucuri

contendo ainda número do Processo
Licitatório

6. DA PROGRAMAÇÃO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

6.1

7. FUNDAMENTO LEGAL

7.1

8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1

8.2 A

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 037
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

9. OBRIGAÇÕES DA CÂMARAMUNICIPAL DE MUCURI/BA

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 038
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

10. DO PAGAMENTO

10.1

Check List – Pagamento de Obras Públicas e Serviços de Engenharia

Última Medição:

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 039
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

10.2

10.3

11. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

11.1

Processo Administrativo nº 042/2020

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 040
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Tomada de Preços nº 001/2020

ANEXO II

PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 041
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 042
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 043
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 044
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 045
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 046
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Processo Administrativo nº 042/2020

Tomada de Preços nº 001/2020

ANEXO III

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 047
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

MODELO DE CREDENCIAL

_________, ____ de _____________ de 2020.

(nome, carimbo e assinatura do representante legal da empresa).

Processo Administrativo Nº 042/2020

Tomada de Preços Nº 001/2020

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 048
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

ANEXO IV MODELO

DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES

.

Processo Administrativo nº 042/2020

Tomada de Preços nº 001/2020

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 049
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

ANEXO V MODELO

DECLARAÇÃO DEMENOR

DECLARA

Processo Administrativo nº 042/2020

Tomada de Preços nº 001/2020

ANEXO VI

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 050
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

(MINUTA DO CONTRATO)

DAS PARTES:

CONTRATANTE:

CONTRATANTE, e

CLÁUSULA PRIMEIRA OBJETO

1.1.

CLÁUSULA SEGUNDA DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

À CONTRATADA caberá todas as providências relativas à execução dos
serviços, quais sejam:

a)

b)
c)

Sub cláusula primeira

Sub cláusula segunda

Sub cláusula terceira

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 051
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

CLÁUSULA TERCEIRA DA FISCALIZAÇÃO

A CONTRATADA

Sub cláusula primeira

Sub cláusula segunda

CLÁUSULA QUARTA DO PREÇO

a Câmara Municipal de
Mucuri/Ba

Sub cláusula primeira

Sub cláusula segunda

CLÁUSULA QUINTA DA ENTREGA

CLÁUSULA SEXTA DO RECEBIMENTO

CLÁUSULA SÉTIMA DO PAGAMENTO

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 052
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Sub cláusula primeira

Sub cláusula segunda

CLÁUSULA OITAVA DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES

,

Sub cláusula primeira

Sub cláusula segunda

CLÁUSULA NONA DA RESCISÃO

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 053
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Sub cláusula primeira

CLÁUSULA DÉCIMA DAS MULTAS

Sub cláusula primeira

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Sub cláusula primeira Compete a Contratante:

a)

c)

d)

e)

f)

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA PUBLICAÇÃO

Diário Oficial dos Municípios da Bahia – e Mural Público

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

CONTRATO

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 054
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA FORO

PRESIDENTE DACÂMARAMUNICIPAL

______________________________________________
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 055
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000432 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano 5

Processo Administrativo nº 042/2020

Tomada de Preços nº 001/2020

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO LOCAL DA OBRA

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 056
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67F64E5AAADF3EFDA8C2640E5AE8DDBF


		2020-07-03T12:09:40-0300




